Procuradoria Nacional da União de Defesa da Democracia quanto à resposta 
aos atos que podem configurar crimes contra o Estado Democrático de 
Direito, com proposição de aperfeiçoamento de instrumentos técnicos ou atos 
normativos. 

180 

20% 

TOTAL 180 100% 

Total do projeto: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 

5.1. A estimativa de data de início é 10 de junho de 2023, e a estimativa de data de conclusão é 31 de dezembro 
de 2023. 

5.2. Uma vez entregues, os documentos serão submetidos à análise técnica e à aprovação final do Gabinete 
da Procuradoria-Geral da União.